
Sm louva o poskytování služeb

Autorský dozor při realizaci stavby 
„Nové středisko chovu Slatiňany"

Sm luvní strany

Objednatel: Národní hřebčín Kladruby nad Labem

Sídlo:

Zastupuje:

Právní forma:

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

Poskytovatel: Ing. Radko Vondra

Zapsán:

Místo podnikání / sídlo:

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech sm luvních:

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení

K ladruby nad Labem 1 
533 14 K ladruby nad Labem

Ing. J iří Machek, ředitel organizace na 
základě jm enován í vyhotoveného dne 
03.10.2013 M inisterstvem  zem ědělstv í pod č. 
j. 64786/2013-M Ze-12100

státn í příspěvková organizace zřízena 
rozhodnutím : Zřizovan í listina č. j. 
33857/2009-10000 ze dne 15.10.2009 ve 
znění pozdějších předpisů

...................................................................................................

..............

CZ72048972

5039561/0710, Česká národní banka

V živnostenském  rejstříku od 04.12.1990

. . . . . ......... . ........

500 11, Hradec Králové Třebeš

Ing. Radko Vondra

...............................................................................................

13207245

. . . ................

.......... ........................

uzavře ly níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto sm louvu o poskytován í služeb na výkon 
autorského dozoru (dále jen „sm louva"):

Stránka 1 z 8



Článek I. 
Předmět sm louvy

1. Předmětem plnění dle této sm louvy je kom plexní za jištěn í služeb autorského dozoru v 
průběhu realizace stavby „Nové středisko chovu Slatiňany" (dále jen „stavba") 
a všech souvisejících činností nezbytných pro řádnou realizaci uvedené stavby.

2. Poskytovatel se zavazuje, že pro objednatele vykoná činnosti v rozsahu a za 
podm ínek stanovených touto sm louvou.

3. Objednatel se zavazuje zap latit poskytovateli úplatu ve výši a za podm ínek 
stanovených touto sm louvou.

Článek II. 
Rozsah činnosti

Poskytovatel se zavazuje v rámci p lnění komplexního za jištěn í služeb autorského dozoru 
této sm louvy zabezpečit zejm éna, nikoli však výlučně, následující činnosti:

a) seznám ení se s projektovou dokum entací stavby pro zadávací řízení, vč. výkazu 
vým ěr, ja k  jsou zpracovány společností SVIŽN s.r.o., Praha 6, IČO: 03301087, 
v souvislosti s přípravou a zadáním  veřejné zakázky „Nové středisko chovu 
Slatiňany",

b) seznám ení se zejména s vydaným i rozhodnutím i, sdělením i, stanovisky 
a vyjádřen ím i, vydaným i v souvislosti s přípravou veřejné zakázky „Nové  
středisko chovu Slatiňany", s podm ínkam i sm louvy o dílo, která bude 
uzavřena s vybraným  účastníkem , a další dokum entací vztahujíc í se k uvedené 
veřejné zakázce,

c) součástí p lnění je  za jištěn í zejména součinnosti poskytovate le objednateli 
při zadáván í veřejné zakázky na stavbu (účast na prohlídce m ísta plnění, 
zpracování návrhu vysvětlení zadávací dokumentace), které se budou 
vztahovat k projektové dokumentaci a případné navazujíc í doplnění či 
zpřesnění projektové dokumentace, dále poskytování součinnosti 
před zahájením  stavby a při realizaci stavby, které spočívá v doplnění či 
drobné úpravě projektové dokum entace (změnová řízení).

d) aktivn í účast na předání a převzetí prostoru staveniště zhotovite li stavby, včetně 
vytýčen í staven iště a inženýrských sítí před zahájením  prací,

e) dohled v rozsahu odpovídajícím u potřebám stavby a povinnostem  vyp lývajícím  
ze sm louvy a příslušných právních předpisu,

f) spolupráce s technickým  dozorem  investora a koordinátorem  BOZP a 
zhotovite lem  stavby na odstraňování případných překážek při realizaci projektu a 
řešení vzn ik lých kolizí,

g) kontrola postupu prací dle časového harmonogramu stavby, uplatňování 
nám itek, zpracován í a prezentace návrhů na efektivnější a hospodárnější průběh 
realizace výstavby,

h) navrhování aktualizace sm luvních vztahů v průběhu realizace stavby,
i) poskytován í inform ací a odborných konzultací objednateli a dalším  účastníkům  

stavby a dotčeným  subjektům ,
j) bezodkladné inform ování objednatele o všech závažných okolnostech, které se 

vyskytnou při provádění stavby, včetně zpracován í návrhů na příslušná vhodná 
opatření, poskytnutí součinností při zabezpečení vydán í kolaudačního rozhodnutí, 
případně povolení na předčasné užívání stavby nebo je jí části včetně zajištěn í 
všech potřebných dokladů, průběžná příprava podkladů pro závěrečné hodnocení 
stavby,

Stránka 2 z 8



k) aktivn í účast na předání a převzetí stavby či je jí části zhotovite lem  objednateli 
na základě protokolu o předání a převzetí stavby mezi zhotovite lem  stavby, 
technickým  dozorem , objednatelem ,

l) kontrola dokumentace skutečného provedení stavby, protokolů a dokladů 
o provedených zkouškách nezbytných k vydán í kolaudačního souhlasu a jejich 
převzetí za objednatele; dokumentaci skutečného provedení stavby opatří svým  
razítkem  a podpisem na potvrzení souladu této dokumentace se skutečností 
na každé sam ostatné části této dokumentace (zpráva, výkres apod.),

m) ověřování dodržování projektu v návaznosti na činnost účastníků výstavby, a to 
do konečného odevzdání a převzetí stavby

n) uvědom it bez zbytečného odkladu objednatele a zhotovite le stavby, zjistí-li 
nedodržení projektu, případně porušení právních předpisů a technických norem,

o) doporučit objednateli, aby nebyly zahájeny práce, případně aby byly zastaveny 
práce, pokud závažné závady vytýkané dle výše uvedeného bodu nebyly včas 
odstraněny nebo jestliže  by mohly být jinak  ohroženy důležité zájm y 
objednatele,

p) navrhovat objednateli opatření, zjistí- li odchylky od projektu,
q) účastnit se jednán í mezi objednatelem  a zhotovite lem  stavby o nákladech 

na stavbu,
r) zajišťovat dodržení projektu s přihlédnutím  k podm ínkám  stanovených stavebním  

povolením  a poskytovat vysvětlen í potřebné pro p lynulost stavby,
s) s ledovat postup výstavby z technického hlediska a z hlediska dokumentace 

provádění stavby a provádět o tom zápisy do stavebního deníku,
t) spolupracovat se stavebním  dozorem  investora a účastnit se jednán í a na nich se 

kvalifikovaně vyjadřovat,
u) provádět případné m enší úpravy projektu m axim álně ve formě drobných úprav, 

které si vynutí technické řešení stavby, nem ožnost provedení určitých konstrukcí 
zjistite lné až odkrytím  konstrukcí apod., a to dle požadavku objednatele,

v) sledování dodržení projektu s přihlédnutím  k podm ínkám  stanoveným  orgány 
veřejné správy,

w) poskytován í vysvětlen í potřebných pro plynulost výstavby,
x) poskytován í vysvětlen í potřebných na vypracován í dodavatelské dokumentace,
y) účast na kontrolních dnech stavby svo lávaných investorem  (na m ístě stavby),
z) posuzování návrhů dodavatelů na zm ěny a odchylky v částech projektů 

zpracovaných zhotovite li z pohledu dodržení technicko-ekonom ických parametrů 
stavby, případně dalších údajů a ukazatelů,

aa) vyjádřen í k požadavkům  o větš í m nožstv í výrobků a výkonů oproti projednané 
dokumentaci.

Článek III.
Práva a povinnosti poskytovatele

1. Jestliže se poskytovatel v průběhu plnění svých závazků podle této sm louvy dozví 
o skutečnostech, nasvědčujících tomu, že kvalita prováděných prací neodpovídá 
podm ínkám  stanoveným  v dokumentaci stavby nebo plnění harm onogramu či 
konečný term ín realizace předmětného souboru staveb by mohly být ohroženy, je  
povinen o tom neprodleně inform ovat objednatele.

2. Poskytovatel je  povinen při p lnění sm louvy postupovat s odbornou péčí v zájmu 
objednatele, dle platných právních předpisů.

3. Poskytovatel je  povinen sjednat a udržovat nejméně do okamžiku předání a převzetí 
řádně zhotovené stavby na své náklady pojištěn í odpovědnosti za škodu na majetku 
a zdraví osob u pojišťovny, která je  autorizovanou pojišťovnou v České republice.

Stránka 3 z 8



Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou poskytovatelem  objednateli či třetím  
osobám musí být sjednáno mezi poskytovatelem  jako  pojištěným  a pojišťovnou 
pro případ odpovědnosti poskytovate le za škodu, která může nastat v souvislosti 
s prováděním  činnosti poskytovatele dle této sm louvy, s tím , že poskytovatel je 
odpovědný za škodu, která je výsledkem  jeho činností nebo vyplývá z porušení 
obecně závazných právních předpisů a této sm louvy. Poskytovatel se zavazuje bez 
zbytečného odkladu inform ovat objednatele o změně nebo ukončení pojistné sm louvy 
o pojištěn í odpovědnosti za škodu na majetku a zdraví a osob. Lim it pojistného plnění 
pro případ jedné škodní události čin í m inim álně 2 000 000,- Kč. Poskytovatel je  
povinen tuto pojistnou sm louvu neprodleně předložit objednateli na jeho žádost 
před podpisem sm louvy.

4. Objednatel nebude odpovědný za škodu způsobenou pracovním  úrazem na staveništi 
pracovníkovi poskytovatele nebo tře tí osobě, pokud tato škoda nebyla způsobena 
činem nebo opom inutím  objednatele nebo jeho pracovníků. Poskytovatel bude 
povinen odškodnit objednatele za všechny nároky a náklady, které by mu vzn ik ly v 
souvislosti s takovým  pracovním  úrazem.

5. Poskytovatel bude povinen udržovat platné pojištěn í tak, aby pojistná sm louva
poskytovala po celou dobu zhotovován í stavby pojistné krytí požadované touto 
sm louvou.

6. Poskytovatel je  povinen objednateli neprodleně po jeho žádosti kdykoli dodat
příslušné doklady o pojištěn í jako důkaz, že požadované pojištěn í je  plně platné a 
účinné.

7. Poskytovatel bude svoji kontro ln í č innost (včetně je jí délky) zaznam enávat
do stavebního deníku nebo do sam ostatných zápisů z kontrol. Záznam y z kontrol
musí vždy obsahovat den kontroly, čas kontroly, rozsah kontroly a zjištěn í kontroly.

Článek IV.
Odměna, platební podmínky

1. Odměna, kterou je  objednatel povinen zap latit poskytovateli za plnění dle této 
sm louvy činí:

- cena bez DPH 340 000 Kč (dále jen sm luvn í odměna)
- DPH 71 400 Kč
- Cena celkem  včetně DPH 411 400 Kč

(slovy: čtyři-sta -jedenáct-tis íc-čtyři-sta  korun českých) včetně DPH.

2. Sm luvn í odměna je  stanovená jako pevná a nepřekročitelná za veškeré činnosti 
poskytovatele uvedené dle této sm louvy. DPH bude fakturována podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, platného a účinného ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. Sm luvn í strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla 
vč. DPH navyšuje / sn ižuje v souladu s touto změnou sazby. Sm luvn í odměna bude 
hrazena po částech.

3. Poskytovatel nemá nárok na náhradu nákladů. Strany výslovně stanoví, že veškeré 
náklady poskytovatele jsou pokryty jeho sm luvn í odměnou v souladu odst. 1 tohoto 
článku.

4. Poskytovatel bude fakturovat vždy k poslednímu dni v kalendářním měsíci
poměrnou část sm luvn í odměny odpovídajíc í 1/15 (slovy: jedné patnáctiny) celkové 
odměny ujednané v odst. 1 tohoto článku. První poměrnou část sm luvn í odměny 
ve výši 1/15 celkové odměny je poskytovatel oprávněn fakturovat až po předání 
a převzetí staveniště objednatelem  zhotovite li. Poslední poměrnou část sm luvn í 
odměny ve výši 1/15 celkové odměny je poskytovatel oprávněn fakturovat 
až po předání a převzetí řádně dokončeného díla zhotovite lem  objednateli a po

Stránka 4 z 8



nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí. Rozhodující je  dokum ent s pozdějším  
datem. Přílohou každé faktury bude specifikace rozsahu provedených činností.

5. Sp latnost faktury činí nejméně čtyřicet (40) kalendářních dnů a počítá se ode 
dne prokazatelného doručení faktury objednateli.

6. Faktura za měsíc listopad m usí být předložena objednateli nejpozději do 7.12. téhož 
roku. Za po sobě jdoucí kalendářn í měsíce prosinec, leden a únor bude 
poskytovatelem  vystavena jedna souhrnná faktura, kterou poskytovatel předloží 
objednateli k proplacení v měsíci bezprostředně následujícím , tj. v březnu.

7. Sm luvn í strany se dohodly, že dnem úhrady se rozum í den odepsání fakturované 
částky z účtu objednatele. Objednatel není v prodlení, uhradí-li daňový doklad 
do čtyřicet (40) kalendářních dnů po jeho obdržení, byť úhrada proběhne po term ínu, 
který je na daňovém dokladu uveden jako  den splatnosti.

8. Faktura bude doručena objednateli neipozděii do sedmi (7) kalendářních  
dnů od ieiího vystavení, a to osobně na podatelnu objednatele, 
prostřednictvím  doručovatele poštovních služeb na adresu sídla objednatele  
nebo na e-mailovou adresu podatelna@ nhkladrubv.cz.

9. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené platným i obecně závazným i 
právním i předpisy. Objednatel si vyhrazu je právo před uplynutím  lhůty splatnosti 
vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné 
cenové údaje. Oprávněným  vrácením  faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Od doručení opravené nebo přepracované faktury běží nová lhůta 
splatnosti.

Článek V. 
Doba trvání

1. Sm louva se uzavírá na dobu 15 měsíců, do předání a převzetí řádně dokončeného díla 
a do nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí. Rozhodující je  dokument 
s pozdějším  datem.

2. Sm luvn í strany mohou tuto sm louvu písemně vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. 
Výpovědní doba čin í 3 měsíce a začíná běžet prvním  dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi. Při ukončení sm luvního vztahu výpověd í má 
poskytovatel právo na poměrnou část odměny odpovídajíc í činnosti, kterou řádně 
vykonal. Poměrná část odměny bude zaplacena, jak  je uvedeno v čl. IV., 
nedohodnou-li se účastníci jinak.

3. Sm luvn í strany ujednávají, že tato sm louva zaniká v případě, kdy objednatel upustí 
od záměru předmětnou stavbu realizovat, a to z jakéhoko li důvodu, před okam žikem  
předání a převzetí staveniště objednatelem  zhotovite li. V takovém  případě se sm luvn í 
strany výslovně dohodly, že poskytovatel nemá právo na náhradu nákladů jem u již  
vzn ik lých ani na náhradu případné škody vzn ik lé poskytovateli upuštěním  záměru 
objednatele předmětnou stavbu realizovat.

Článek VI.
Sankce, m ožnost odstoupení od sm louvy

1. V případě, že poskytovatel poruší své povinnosti vyp lýva jíc í z této sm louvy nebo 
stanovené zákonem , je  objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat zaplacení 
sm luvn í pokuty ve výši 8 000,00 Kč za každé jednotlivé  porušení v term ínu do 30 dnů 
od doručení výzvy k úhradě sm luvn í pokuty.

2. Celková výše sm luvních pokut, které mohou být zaplaceny poskytovate lem , je 
omezena částkou 30 % z celkové sm luvn í ceny.

Stránka 5 z 8

mailto:podatelna@nhkladrubv.cz


3. Uhrazením  sm luvních pokut poskytovatelem  nezaniká právo objednatele dom áhat se 
škody vzn ik lé činností poskytovatele.

4. Škody vzn ik lé objednateli v livem  činnosti poskytovate le se poskytovatel zavazuje 
zap latit objednateli nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy bude objednatelem  o vzn ik lé 
škodě a je jí výši prokazatelně informován.

5. Porušení závazků uvedených v článku II. poskytovatelem  a rovněž případ, kdy 
celková výše sm luvních pokut, které m usí být zaplaceny poskytovatelem  podle 
sm louvy, přesáhla částku uvedenou v odst. 2 tohoto článku, je  považováno 
za podstatné porušení sm louvy, a pro tyto případy sm luvn í strany dohodly, že je 
objednatel oprávněn od sm louvy odstoupit.

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel je  podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o zm ěně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných výdajů nebo 
z veřejné finanční podpory.

2. Vztahy vzn ika jíc í z této sm louvy, jakož i právní vztahy se sm louvou související, 
včetně otázek je jí platnosti, eventuálně následky je jí neplatnosti, se říd í zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Poskytovatel se zavazuje um ožnit všem  subjektům  oprávněným  k výkonu kontroly 
provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním , a to po dobu danou právním i 
předpisy ČR k je jich  archivaci (zejm. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů).

4. Práva vzn ik lá z této sm louvy nesm í být poskytovate lem  postoupena bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. Pro vyloučen í jakýchko liv  pochybností sm luvn í 
strany uvádějí, že za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna 
e-m ailových, či jiných elektronických zpráv mezi poskytovatelem  a objednatelem .

5. Pro případ postoupení této sm louvy si strany ujednaly, že postoupená strana nemůže 
odm ítnout osvobození postupitele za žádných okolností.

6. Práva vyp lýva jíc í z této sm louvy či je jího  porušení se prom lčují ve lhůtě 5 let ode dne, 
kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.

7. S trany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této sm louvy byla jakáko liv  
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranam i 
či zvyk lostí zachovávaných obecně či v odvětv í týkajíc ím  se předmětu plnění této 
sm louvy, ledaže je  ve sm louvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného 
si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nim i zavedených 
obchodních zvyk lostí či praxe. Ustanovení odst. 8 tohoto článku tím  není dotčeno.

8. S trany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
sm louvy věděly nebo vědět musely, a které jsou re levantn í ve vztahu k uzavřen í této 
sm louvy.

9. Pro vyloučen í pochybností poskytovatel výslovně potvrzuje, že je podnikatelem , 
uzavírá tuto sm louvu při svém  podnikání, a na tuto sm louvu se tud íž neuplatní 
ustanovení § 1793 občanského zákoníku ani § 1796 občanského zákoníku.

10. Poskytovatel je  povinen plnit veškeré své povinnosti vyp lýva jíc í ze sm louvy s 
odbornou péčí, v souladu s obecně závazným i právním i předpisy, sm louvou a pokyny 
objednatele.

Stránka 6 z 8



11. Odlišně od zákona si sm luvn í strany ujednávají, že plnění poskytovatele nemůže být 
odepřeno, ani když budou sp lněny podm ínky § 1912 odst. 1 občanského zákoníku.

12. Případné spory vzn ik lé z této sm louvy a v souvislosti s ní budou sm luvn í strany řešit 
především  vzájem nou dohodou, v případě soudního sporu bude podle českého práva 
rozhodovat m ístně příslušný český soud podle sídla objednatele.

13. Sm luvn í strany se zavazu jí neprodleně sdělit druhé sm luvn í straně jakéko liv  zm ěny 
je jich adres nebo ostatních identifikačních údajů uvedených v záh lav í této sm louvy 
a změnu osoby zmocněnou k převzetí dodávky. V případě porušení této povinnosti 
odpovídá sm luvn í strana za škodu tím  způsobenou.

14. Obchodní korespondence a dokumentace budou v českém  nebo slovenském  jazyce.

15. V  pochybnostech s doručením  se má za to, že p ísem nost byla doručena třetího 
pracovního dne po prokazatelném  odeslání doporučeného dopisu na adresu uvedenou 
v záh lav í sm louvy, a to i v případě, že adresát na této adrese j iž  nesídlí, ale tuto 
skutečnost neoznám il písemně druhé sm luvn í straně, nebo pokud jinak  zmařil 
doručení.

16. Tuto sm louvu lze měnit nebo doplňovat pouze p ísem ným i dodatky číslovaným i 
vzestupnou číselnou řadou odsouhlaseným i oběma sm luvním i stranam i na stejné 
listině.

17. V  případě, že by se kterékoli ustanovení této sm louvy ukázalo v budoucnu jako 
neplatné, nebude to m ít v liv  na platnost ostatních ustanovení této sm louvy. Místo 
neplatného ustanovení p latí za dohodnuté také ustanovení, které v nejvyšší možné 
m íře zachovává smysl a význam  dotčeného ustanovení v kontextu celé sm louvy. 
Sm luvn í strany tím to vy luču jí aplikaci § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, který 
stanoví, že sm louva je  uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle 
sm luvních stran.

18. Poskytovatel tím to uděluje souhlas objednateli k uveřejnění všech podkladů, údajů 
a inform ací uvedených v tom to článku a těch, k je jichž uveřejnění vyplývá 
pro objednatele povinnost dle právních předpisů.

19. Poskytovatel podpisem  sm louvy dává souhlas s poskytnutím  všech informací, které 
sm louva obsahuje i těch, které budou následně poskytovatelem  poskytnuty, podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím , ve znění pozdějších 
předpisů, pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem  na obchodní tajem ství, 
či jiné zákonem  předpokládané skutečnosti.

20. Osobní údaje subjektu údajů (fyzické osoby) jsou Národním  hřebčínem  K ladruby 
nad Labem zpracovávány v souladu s příslušným i aktuálně platným i a účinným i 
právním i předpisy České republiky a Evropské unie, zejm . zákonem  č. 110/2019 Sb., 
o zpracován í osobních údajů, a nařízením  Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). B ližší informace týka jíc í se 
zpracován í osobních údajů a právních důvodů, na je jich ž základě je  zpracování 
prováděno, včetně práv subjektu údajů, jsou uvedeny v aktuá ln í verzi dokumentu 
Zpracován í a ochrana osobních údajů dostupném na webových stránkách Národního 
hřebčína K ladruby nad Labem nebo v jeho sídle.

2 1 .  Bude-li v souvislosti s plněním této sm louvy poskytovatel nakládat s osobním i údaji, 
odpovídá za to, že z jeho strany bude případné nakládání s těm ito osobním i ^údaji 
v souladu s příslušným i aktuálně platným i a účinným i právním i předpisy České 
republiky a Evropské unie, zejm . zákonem  č. 110/2019 Sb., o zpracován í osobních 
údajů, a nařízením  Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů).

22. Objednatel je  povinným  subjektem  dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveřejňování těchto sm luv a o 
registru sm luv (zákon o registru sm luv). Poskytovatel podpisem sm louvy dává 
souhlas s uveřejněním  sm louvy, ve znění případných změn a dodatků, způsobem  dle

Stránka 7 z 8



§ 5 citovaného zákona, pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem  na 
obchodní tajem ství, či jiné  zákonem  předpokládané skutečnosti.

23. Sm luvn í strany se dohodly, že pokud tato sm louva podléhá povinnosti uveřejnění 
podle ust. § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáván í veřejných zakázek, poskytovatel 
podpisem sm louvy dává souhlas s uveřejněním  sm louvy, ve znění případných změn a 
dodatků, způsobem dle § 219 citovaného zákona, pokud tento souhlas výslovně 
neodepře s odkazem  na obchodní tajem ství, či jiné  zákonem  předpokládané 
skutečnosti.

24. V souladu s ust. § 6 zákona o registru sm luv nabývá sm louva účinnosti dnem jejího 
uveřejnění způsobem  dle § 5 citovaného zákona. Zveřejněn í sm louvy a m etadat v 
registru sm luv za jis tí objednatel.

25. Tato sm louva se uzavírá e lektron icky a jako  taková se vyhotovuje v počtu 1 
(jednoho) originálu.

26. Sm luvn í strany prohlašují, že si sm louvu přečetly a že tato sm louva je  výrazem  jejich 
pravé a svobodné vůle, a že není uzavírána v tísn i ani za nápadně nevýhodných 
podm ínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Kladrubech nad Labem 
dne viz elektronický podpis

V Hradci Králové 
dne viz elektronický podpis

Ing. Jiří 
Machek

Digitálně podepsal 
Ing. Jiří Machek 
Datum: 2024.03.25 
13:12:23 +0V00'

Ing.
Radko
Vondra

Digitálně podepsal Ing. Radko 
Vondra
DN: cn=lng. Radko Vondra, 
serialNumber=IDCCZ-2031915 
54. c=CZ, o=lng. Radko 
Vondra, givenName=Radko, 
sn=Vondra, serialNumber=ICA 
-10651870
Datum: 2024.03.19 17:20:06 
+01W

Ing. Jiří Machek, ředitel 

Za objednatele

Ing. Radko Vondra 

Za poskytovatele

Stránka 8 z 8


